e-mail: prevnas.dirgprevnas.ms.gov.br  Fone:  (67) 3456.1

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS

CONSELHO CURADOR - PREVNAS

ATA N. ° 08/2021

Aos dezessete (17) dias do mês de Junho (06) do ano de dois mil e vinte e um

(2021), às 9h reuniram-se ordinariamente o Conselho Curador do INSTITUTO

DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVA

ALVORADA DO SUL — PREVNAS. Os Conselheiros presentes LUCIANO

SOARES, MARIA ROSANIA LIMA PEREIRA, PEDRO AURÉLIO BORGES

SILVEIRA, EZENIR CASTELÃO SEZERINO e ADRIANE DA CUNHA,

juntamente com a Presidente do Instituto Rosineide Lichewiski de Aguiar. Com

a seguinte pauta: Aquisição de Tonner e Resgate, Realocação e Aplicação de

Recursos — Comitê de Investimento. 1a Pauta: A Presidente do Instituto

informou que necessita de tonner para as impressoras, após colocações do

conselho, os membros aprovam a devida aquisição de tonner, e assim sendo o

Conselho pede que a Diretoria faça as devidas aquisições conforme a

legislação vigente; e 2a  Pauta: 0 Comitê de Investimento informou que precisa

resgatar o valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil) do Fundo BB

QUANTITATIVO FIC AÇÕES e aplicar no Fundo BB  /WOES  BOLSA

AMERICANA  Fl /NOES  para fazer o enquadramento, conforme exigências da

Resolução n° 3.922/2010 do Ministério da Previdência e da Politica de

Investimento do instituto, além disso, o Comitê indicou o resgate e realocação

do Fundo SICREDI INSTITUCIONAL FIC RENDA FIXA REFERENCIADO IRE-

M  LP  no valor total para o Fundo BB  /NOES  BOLSA AMERICANA  Fl  AÇÕES,

e também o resgate e realocação do valor total do Fundo CAIXA BRASIL IRE-

M1 TITULOS PÚBLICOS  Fl  RF para o Fundo CAIXA INDEXA BOLSA

AMERICANA  Fl  MULTIMERCADO  LP,  devido aos mesmos estarem com

melhores rendimentos e indicação da Assessoria de Investimentos. 0 Comitê

também informou que precisa resgatar o valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

do Fundo  BRAZILIAN GRAVEYARD AND DEATH CARE  SERVIGES Fll —

CARE  11 e aplicar no Fundo BB ALOCAÇÂO ATIVA RETORNO TOTAL FIC

RENDA FIXA PREVIDENCIMIO, pois ele é um dividendo do fundo, portanto o

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS

uciano Soa
Presidente

A"----L-
Maria Rosania Lim Pereira

Membro

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS

CONSELHO CURADOR - PREVNAS

mesmo encontra-se parado numa conta da  Planner  e necessita ser aplicado

para ter rendimentos, após análises dos fundos/carteiras e indicações do

Comitê, o conselho aprova unanimamente os resgates, realocações e

aplicações dos recursos nos devidos fundos. Nada mais havendo a tratar, o

Senhor Presidente do Conselho Curador  Luciano  Soares encerrou a reunião,

foi lida a presente ata que depois de lida e em conformidade vai assinada por

todos os presentes.

Ezenir Castelão'• ezerino
Vice-presidente

Pedro Aurélio Borges Silveira
Membro

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS

e-mail:  prevnas.dirQprevnas.ms.gov.br  Fone: (67) 3456.1008

Site:  www.prevnas.ms.nov.br

	Page 1
	Page 2